



Salas Novada Vēstis

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

2017. gada 10. augusts Nr. 94

Gara uzvaru pār miesu, labestības uzvaru pār ļaunumu, daiļuma uzvaru pār neglītumu, vieduma uzvaru pār muļķību saucam par kultūru. /Zenta Mauriņa/



Labdien, Jūsu mājās!

Vasara šogad taupa siltumu, taču ar lietu neskopojas bagātīgi un bieži nolaistot laukus, dārzus un mežus. Raža tīrumos briest bagātīga – būtu tikai labs laiks labības kulšanai, bet siens gan tika vākts isajos lietus starplaiķos, kā cilvēki parasti saka – pazagšus. Lai arī kādi laika apstākļi būtu, vasara iet savu gaitu un pamazām tuvojas skolas laiks.

Visas mūsu novada mācību iestādes centīgi pošas jaunajam mācību gadam. Kā vienmēr vasara ir tas laiks, kad Izglītības ministrija plāno dažādas diskusijas un pārmaiņas skolu darbībā. Šķiet, ka loģiski būtu sarunas ar savas nozares cilvēkiem organizēt skolas laikā, kad direktori un skolotāji strādā, bet vasaras ir viņu atvaļinājumu laiks.

Plānoti dažādi grozījumi likumos, kas regulē izglītības nozari, taču pat ministrs K.Šadurskis pašas ministrijas sagatavotos grozījumus, piemēram, par vakarskolu likvidēšanu, skaidro kā pārpratumu.

Esmu aktīvi piedalījies dažādās sarunās ar Izglītības un Zinātnes ministrijas pārstāvjiem un ministru, taču pie lielākas skaidrības neesam tikuši. Ir informācija, ka ministrijas pārstāvji tikšies ar katru novadu, lai pārrunātu izglītības jautājumu risināšanu novados, ieskaitot izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu. Savukārt Saeimas deputātes I.Viņķeles ieskatā grozījumi izglītības nozares likumos jāizdiskutē un nav jāsaisteidz. Kā saka – dzīvosim un tad arī redzēsim.

Šovasar pirmo gadu mūsu novada pašvaldība piedāvāja bērniem iesaistīties brīvprātīgajā darbā ar iespēju nopelnīt 100 EUR pārtikas iegādei. Brīvprātīgā darba veikšanā iesaistījās 25 bērni. Protams, ka iestāžu darbiniekiem tas prasīja papildus slodzi, taču bērni un ģimenes bija apmierināti. Tas ir viens no veidiem, kā bērns var veidot atbildības sajūtu, pienākuma apziņu un dažkārt arī pirmās darba iemaņas. Bērnu nopelnītā nauda ir ne vien piensūms ģimenes budžetiem, bet arī gandarijums bērniem, ka viņi ar savām rokām jau spēj sev nopelnīt iztikšanu. Darba iemaņu ieaudzinašanai ir milzīga nozīme bērnu nākotnē. Bērniem vispirms ir jāsaprot, ka darbā ir savlaicīgi jāierodas, tāpat kā skolā, savlaicīgi no rīta pieceloties. Diemžēl, bija arī



gadījums, kad kādam bija par grūtu no rīta piecelties un darbs nebija vajadzīgs. Veidojot nākošā gada budžetu, būtu jāsauglabā bērniem iespēju iesaistīties brīvprātīgajā darbā. Varbūt, ka pat jāizskata iespēja par bērnu skaita palielināšanu, jo piemērotu darbu vasarā skolēni tik viegli nevar atrast.

Noslēgušies 27. Daugavas svētki, un organizatori lēš, ka tos apmeklēja ap 1500 cilvēkiem. Precīzi skaitu nevar noteikt, jo bērni līdz 13 gadu vecumam tos varēja apmeklēt par brīvu. Šogad tika pamainīta svētku norises koncepcija – samazināts amatierkolektīvu koncertu skaits, piesaistīta profesionāla, populāra grupa "Pērkonis". Šķiet, ka kopumā svētki bija izdevušies. Pozitīvas atsauksmes bija no svešiem cilvēkiem un arī vietējie iedzīvotāji novērtēja svētkus kā izdevušos. Tāpēc arī nākošajā gadā jādomā, ka varētu rīkoties līdzīgi. Jau šogad tiek meklēti veidi Zvejniekliča izmantošanai dažādu pasākumu organizēšanai – vasarā notika pasākums senioriem un Puzikova koncerts. Varbūt, ka jau iepriekšējos gados vajadzēja organizēt dažā-

dus liela mēroga pasākumus, bet, acimredzot, ir jānonāk pie parliecības, ka cilvēki šo vietu ir iecienījuši un apmeklētāju netrūks, kas novērtēs sakopto vidi un piedāvāto pasākumu kvalitāti. Lai-ka apstākļi Daugavas svētkos sporta aktivitātēm bija ļoti piemēroti, un sportistiem nebija jācinās ar svelmi vai lietus šaltim. Komandas bija sabraukušas no dažādām Latvijas pusēm. Svētku organizatori jokoja, ka viņiem ir vēlme, lai pa dienu nelīst lietus, bet skaidri zināms, ka vakarā Zvejniekličī būs "Pērkonis" un pie tam, jau iepriekš zināmā laikā.

Daugavas svētkos piedalījās arī biedrība "Holista" un priecē viņu atziņa, ka tieši jauni cilvēki interesējās par savu veselību un ieguva informāciju, ka fiziskās aktivitātes pozitīvi ietekmē asinsspiedienu, sirds darbību, utt.

Paldies visiem Daugavas svētku organizatoriem, teritorijas kopējiem, pasākumu dalībniekiem, viesiem un vietējiem novada iedzīvotājiem par kopīgi skaisti nosvinētiem svētkiem!

Irēna Sprōģe

**Salas novada domes priekšsēdētāja
Foto: Daugavas svētki 2017 Zvejniekličī,
pašvaldības arhīvs**

2017.gada 27.jūlija novada domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos

- **Izpilddirektora ziņojums par paveikto jūlija mēnesī** (turpinās remontdarbi pašvaldības mācību iestādēs; SIA "Projekts EAE" rīkoja tikšanos ar piegulošo zemju īpašniekiem ceļu pārbūves projektēšanas ietvaros; vācu karavīri kopā ar Ģimenes atbalsta centra "Saulstari" bērniem veica sakopšanas darbus Gretes kapos; SIA "KMT Projekts" veica rotaļu laukumu metāla konstrukciju tīrīšanu ar smilšu strūklku PII "Ābelīte"; tiek uzsākts projekts "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimības profilakses pasākumi Salas novadā"; notiek gatavošanās darbi Daugavas svētkiem Zvejnieklīci; sācies konkurss "Sakopta vide Salas novadā");

- **Par finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu invalīdu biedrībai „Cerību sala”** (atbalstīt bērnu un jauniešu invalīdu biedrības „Cerību sala” sporta spēļu rīkošanu bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām piešķirt 100 EUR);

- **Par publisko apspriešanu pašvaldības administratīvās teritorijas robežas grozīšanai** (nodot publiskai apspriešanai Salas novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību grozīšanu);

- **Par nekustamā īpašuma nosaukuma maiņu Sēlpils pagastā** (mainīt nekustamajam īpašumam „Viesītes” Sēlpils pagastā, Salas novadā, nosaukumu uz jaunu – „Ezermuiža”, Sēlpils pagasts, Salas novads);

- **Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu** (iznomāt L.S. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0152, platība 0,06 ha, uz laiku 5 gadi (bez apbūves tiesībām), zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), nomas maksa – 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības);

- **Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu personisko palīgsaimniecību vajadzībām** (noslēgt zemes nomas līgumus par zemesgabalu iznomāšanu uz 5 gadiem personīgās palīgsaimniecības vajadzībām, zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība, nomas maksa – 0,5 % no zemes vienības ka-

dastrālās vērtības, ar 4 personām)

- **Par atļaujas sniegšanu balkona jumta projektēšanai** (atļaut 1 personai veikt balkona jumta projektēšanu un ierīkošanu dzīvokļa īpašumā, kas atrodas Viesturu ielā 7, Salā, Salas pagastā, Salas novadā);

- **Par atļaujas sniegšanu individuālās apkures sistēmas projektēšanai** (atļaut 2 personām projektēt un ierīkot individuālo centrālo apkures sistēmu dzīvokli);

- **Par mazēkas būvniecību Salas pagastā** (atļaut 1 personai būvēt mazēku uz Salas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0115)

- **Par nekustamā īpašuma „Almas” Sēlpils pagastā, sadalīšanu** (atļaut K.E. sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu „Almas”, Sēlpils pagastā, Salas novadā; piešķirt atdalāmajai zemes vienībai, platība 4,9 ha, jaunu nosaukumu „Liepiņas”, Sēlpils pagasts, Salas novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība; piešķirt atdalāmajai zemes vienībai, platība 1,1 ha, jaunu nosaukumu „Maijpuķītes”, Sēlpils pagasts, Salas novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība);

- **Par īres līguma pagarināšanu** (pagarināt īres līgumu ar 1 personu);

- **Par īres līguma izbeigšanu** (izbeigt īres līgumu ar 1 personu);

- **Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā** (piešķirt dzīvojamo platību un noslēgt īres līgumu ar 1 personu);

- **Par Salas novada vēlēšanu komisijas izveidošanu** (par Salas novada vēlēšanu komisijas locekļiem ievēlēt: Gati Balodi, Ingūnu Rēķi, Mārtiņu Akmentiņu, Ritu Šķipari, Pārslu Stirnu, Vitu Šatohinu, Janīnu Kokīnu);

- **Par Iepirkumu komisijas izveidošanu** (izveidot Iepirkumu komisiju 5 locekļu sastāvā; Iepirkumu komisijas sastāvā ievēlēt: komisijas priekšsēdētāja – Agnese KARASEVA, juriste; komisijas priekšsēdētājas vietnieks – Aivars SAVICKIS, datortiklu administrators; komisijas locekle – sekretāre – Kristīne JUCĪTE, finansiste; komisijas locekļi: Līga KRIŠKIĀNE, lietvede; Maija

BATARAGA – VILKA, Salas KN direktore);

- **Par Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu** (apstiprināt Iepirkumu komisijas nolikumu);

- **Par Lauksaimniecības komisijas izveidošanu** (izveidot Lauksaimniecības komisiju 3 locekļu sastāvā; par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Juri Balodīti – deputātu; par komisijas locekļiem ievēlēt Andri Bārzdīņu – Salas novada iedzīvotāju; Valentinu Stoleri – SIA „Vīgants” daiļdārznieci);

- **Par Lauksaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu** (apstiprināt Lauksaimniecības komisijas nolikumu);

- **Par Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu** (apstiprināt Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas nolikumu);

- **Par Salas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces vietas izpildītājas iecelšanu amatā** (iecelt Agnesi Karasevu Salas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces vietas izpildītājas amatā ar 2017. gada 27.jūliju uz Zandas Daņilovas prombūtnes laiku);

- **Par deputātes K.Kačanovas pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa** (izbeigt Salas novada domes deputātes Kristīnes Kačanovas pilnvaras pirms termiņa ar šā lēmuma pieņemšanas dienu; atbrīvot Kristīni Kačanovu no Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekļa amata);

- **Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas sastāvā** (ievēlēt deputātu Egīlu Rušīņu par Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekli).

Nākošā kārtējā domes sēde 2017.gada 31.augustā plkst.14.00.

* *Salas novada domes sēdes protokoli publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu protokoli”.*

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Salas novada domes deputātes pilnvaru izbeigšana

Salas novada dome ir saņēmusi domes deputātes Kristīnes Kačanovas (Jēkabpils Reģionālā partija) personīgo iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, pamatojoties uz darba devēja atteikumu amatu savienošanai.

Salas novada dome 27.jūlija sēdē pieņēma lēmumu izbeigt Salas novada domes deputātes Kristīnes Kačanovas pilnvaras pirms termiņa un atbrīvot viņu no Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekles amata.

Izveidota Salas novada vēlēšanu komisija

27.jūlija Salas novada domes sēdē deputāti apstiprināja Salas novada vēlēšanu komisiju šādā sastāvā (alfabēta secībā): Mārtiņš Akmentiņš, Gatis Balodis, Janīna Kokīna, Ingūna Rēķe, Pārsla Stirna, Vita Šatohina, Rita Šķipare.

31.jūlijā Salas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe aicināja Vēlēšanu komisiju uz pirmo sēdi. Vēlēšanu komisijas locekļi par priekšsēdētāju ievēlēja Gati Balodi, par sekretāri Ingūnu Rēķi.

Salas novadā organizē katastrofu medicīnas sistēmas mācības

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (turpmāk – NMP dienests) organizē katastrofu medicīnas sistēmas mācības “Cietušo šķīrošana un vadības ārsta rīcība notikuma vietā” Salas pagasta mājā “Meža Živāni” teritorijā 2017.gada 24.augustā no plkst.11:00 līdz 16:00.

Informējam, ka šajā laikā pa piebraucamajiem ceļiem pie mājām “Meža Živāni” būs redzama NMP dienesta operatīvo medicīnisko transportlīdzekļu pārvietošanās ar ieslēgtām bākugunīm, kas ir mācību scenārija sastāvdaļa, nevis ārkārtēja situācija.

Apstiprināta ZPR padome, ievēlēts jauns priekšsēdētājs

18. jūlijā notikušajā vietējo pašvaldību kopsapulcē apstiprināts jaunais Zemgales Plānošanas reģiona Attīstības padomes sastāvs, ko veido 22 reģionā ietilpstošo pašvaldību vadītāji. Par šīs padomes priekšsēdētāju ievēlēts Rundāles novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis. Par padomes priekšsēdētāja vietnieku, kas pienākumus pilda priekšsēdētāja prombūtnes laikā, ievēlēts Kokneses novada mērs Dainis Vingris.

Būtiski, ka šo sasaukumu sākot, Attīstības padomes vadītājs un viņa vietnieks tiek ievēlēti uz diviem gadiem, nevis gadu, kā tas bija ierasts līdz šim. Par šādu kārtību iepriekšējā Attīstības padome lēma noslēdzošajā sēdē maijā, un tas darīts, jo praksē secināts, ka gada laikā priekšsēdētājam nav iespējams paspēt īstenot visus izvirzītos mērķus. Jāatzīmē, ka jauno attīstības padomi veido 22 Zemgales pašvaldību vadītāji. No Jelgavas izvirzīts Andris Rāviņš, Jēkabpils – Raivis Ragainis, Aizkraukles novada – Leons Līdums, Aknīstes novada – Vija Dzene, Auces novada – Gints Kaminskis, Bauskas novada – Raitis Ābelnieks, Dobeles novada – Andrejs Sprīdzāns, Iecavas novada – Aivars Mačeks,



Jaunjelgavas novada – Guntis Libeks, Jelgavas novada – Ziedonis Caune, Jēkabpils novada – Aivars Vanags, Kokneses novada – Dainis Vingris, Krustpils novada – Kārlis Pabērzs, Neretas novada – Arvīds Kviesis, Ozolnieku novada – Dainis Liepiņš, Pļaviņu novada – Aigars

Lukss, Rundāles novada – Aivars Okmanis, Salas novada – Irēna Sproģe, Skrīveru novada – Andris Zālītis, Tērvetes novada – Dace Reinika, Vecumnieku novada – Guntis Kalniņš, bet no Viesītes novada – Alfons Žuks.

Informācijas avots: www.zemgale.lv

Paziņojums par Salas novada administratīvās teritorijas grozīšanas publisko apspriešanu

Salas novada dome 2017.gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu "Par publisko apspriešanu pašvaldības administratīvās teritorijas robežas grozīšanai" (prot. Nr.9, 3.p.).

Publiskā apspriešana notiks no 2017. gada 01.augusta līdz 22.augustam (ieskaitot).

Ar publiskās apspriešanas dokumentā-

ciju var iepazīties Salas novada domē Susējas ielā 9, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, LV-5230, 106.kabinētā darba laikā; Biržu bibliotēkā Biržu ielā 11, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā, LV-5214 darba laikā; Sēlpils 1.bibliotēkā Pētera Barisona ielā 6, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas novadā, LV-5232 darba laikā; Sēlpils 2.bibliotēkā Bērziņu klu-

bā, Sēlpils pagastā, Salas novadā, LV-5232 darba laikā, kā arī Salas novada mājaslapas www.salasnovads.lv sadaļā "Aktualitātes".

Rakstiskus priekšlikumus sūtīt Salas novada domei uz adresi Susējas ielā 9, Sala, Salas pagasts, Salas novads, LV-5230 vai elektroniski uz e-pastu salaspag@salas.lv.

Salas novada pašvaldība

Salas novada pašvaldība uzsāk veselības veicināšanas projekta ieviešanu

Salas novada pašvaldība 2017.gada 10.jūlijā ir parakstījusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par projekta Nr.9.2.4.2/16/I/048 „Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Salas novadā” īstenošanu. Saskaņots projekta iepirkumu plāns un darbības plāns 2017.gadam ar sadarbības iestādi.

Viens no sabiedrības veselības politikas virsmērķiem ir palielināt Latvijas iedzīvotāju veselīgi nodzīvoto mūža gadu skaitu un novērst priekšlaicīgu nāvi, saglabājot, uzlabojot un atjaunojot veselību.

Projekta mērķis: Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši, teritoriālās nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem Salas novadā, īstenojot vietējā mēroga pasākumus.

Projekta ietvaros plānoti slimību profilak-

ses pasākumu cikli: „Mana sirds– mana dzīve”, tematiskas lekcijas topošajiem vecākiem „Par mātes un bērna veselību”, sievietēm par onkoloģiju „Lai dzīvotu”, vīriešiem „Kas jāzina katram vīrietim”. Izglītojošs pasākums jauniešiem „Kā uzvarēt stresu?”.

Tiks organizēti veselības veicināšanas pasākumi: nūjošanas nodarbības Salas, Sēlijas, Biržu un Ošanu ciemos. Orientēšanās sporta sacensības Salā un Biržos. Izglītojoši pasākumi kā veicināt veselīga uztura paradumus „Dzīvo veselīgi Salas novadā”. Skolēniem izglītojoši pasākumi par smēķēšanas paradumu kaitīgumu „Smēķēt...Vai stilīgi?” un „Emociju, prāta un vērtību nozīme attiecībās”. Jau augusta mēnesī plānota radoši izglītojoša dienas nometne bērniem no 6.-12.g. vecumam „Zaļā sala-2017”.

Projekta kopējās izmaksas ir 49116,00 EUR, no kurām Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējums 41748.60 EUR, jeb 85 % un valsts budžeta finansējums 7367.40 EUR, jeb 15 %.

Projekta īstenošana no 2017. gada līdz 2019. gada decembrim.

Salas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus sekot līdzi aktualitātēm un plānotajiem pasākumiem, kas tiks publicēti pašvaldības mājaslapā www.salasnovads.lv, izdevumā „Salas Novada Vēstis”.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/048 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salas novadā" tiek īstenots darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Ligita Kadzule, Projekta vadītāja

Septembrī sāksies projekta „Sēlpils baznīcas glābšanas darbi” īstenošana



Sēlpils baznīca
1928.gadā

Mēs esam ceļā. Katrs, un ik brīdī. Ceļā, kur meklējam atbildes uz jautājumiem, kurus uzdod pati dzīve. Tas ir grūtais garīgās izaugsmes ceļš, kuru veicot, dvēsele gūst prieku un piepildījumu.

Atjaunotā Sēlpils ev. lut. draudze, savā gandrīz 20 darbošanās gadu ilgajā ceļā, gājusi cauri dažādām grūtībām – ir pieļautas kļūdas, bijušas domstarpības un šaubas. Taču, nezaudējot ticību un Dieva vadību, draudzes kopā būsanas prieku un tik svarīgo jaunās paaudzes entuziasmu, esam nonākuši pie sava Lielā Mērķa: jau septembrī sāksies būvdarbi, īstenojot projektu „Sēlpils baznīcas glābšanas darbi”. Tos veiks SIA „LC būve”.

Kā zināms, draudze, piedaloties ELFLA LEADER programmas konkursā, projekta realizācijai ir saņēmusi 30 000 eiro. 10%, jeb 3000 eiro no kopējās summas ir Salas novada pašvaldības garantētais līdzfinansējums.

Strādājot pie būvprojekta, sākotnēji paredzētie darbi (jumta konstrukcijas un klājuma uzlikšana baznīcas zālē; logu, durvju

remonts) papildinās ar torņa konservācijas nepieciešamību. Lai varētu nodot baznīcu ekspluatācijā (negaidot vēl gadus, līdz savāktu līdzekļus torņa atjaunošanai), paredzēts veikt arī šo darbu. Ar to kopējais darbu apjoms veido būvniecības izmaksas – 61 547,26 eiro.

Īstenojot šo projektu, draudzei paveras lielas iespējas darbības daudzveidībā, līdz ar to papildinot Sēlpils pagasta un arī visa Salas novada kultūras un tūrisma infrastruktūras piedāvājumu:

- draudze pavasara – rudens sezonā savas pamatdarbības: dievkalpojumus, kristības, iesvētības,

- laulības, izvadīšanu – varēs veikt baznīcas zālē;

- Sēlpils Kapusvētku un Svecīšu vakara pasākumus, kuri ir skaitliski ļoti apmeklēti, papildināt ar garīgās mūzikas koncertiem;

- draudze uzsāks dalību jaunajā kultūras kustībā „Baznīcu nakts”. Šo pasākumu, ņemot vērā baznīcas atrašanos kopējā atpūtas kompleksa „Zvejnieklīcis” teritorijā, var izveidot ļoti saistošu un interesantu;

- būs iespēja, sadarbojoties ar pasākumiem Zvejnieklīcī, papildināt tos ar koncertiem, svētbrižiem, izstādēm;

- draudze pašlaik strādā pie idejām, kā tiks iekārtota baznīcas zāle. Vasaras periodā tā būs atvērta, jo līdz šim mūsu baznīcas mūri arī tika bieži apmeklēti no Zvejnieklīča ciemiņiem, nejausiem tūristiem garāmbraucējiem. Tādēļ mūsu baznīca nav tikai draudzes un pagasta cilvēku svētvieta, bet ikviena ceļinieka, kurš varēs brīvi tur ieiet un lūgt, pārdomāt, atpūsties – baudot askē-

tisku, bet emocionāli uzrunājošu vidi. Par senām baznīcām, kurās mūsu senči ir paaudzēm lūgušies, saka, ka tās ir piepildītas ar to lūgšanu spēku, un to mēs varam sajukt un saņemt sev svētību, ja tikai atveram savas sirdis.

- Mēs zinām, ka daudzi sēlpilieši ir iepriecināti par to, ka būs sakopts dievnams. Apmeklējot tuviniekus, kuri atdusas kapsētā, būs iespēja atveldzēt dvēseli, ieejot savā senču baznīcā.

Esam ļoti pateicīgi visiem, kuri jau ir ziedojuši, lai mēs varētu savākt vēl trūkstošos (apm.15000 eiro) līdzekļus, jo garīgām vajadzībām ziedot ir daudz grūtāk nekā materiālajām, kas ir acīm redzamas ikdienā. Ziedojot šim mērķim, mēs pievēršamies ne zemei, bet debesīm. Un tiekam svētīti.

Ziedojumus var ieskaitīt draudzes kontā:

Sēlpils ev. lut. draudze
Reģ.Nr. 90000691254

Adrese: „Pētera Barisona iela 1”, Sēlija,
Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232
AS SEB banka

Kods UNLALV2X, konts
LV04UNLA005000488900

Mērķis: Mērķprogrammai „Sēlpils
baznīcas glābšanas darbi”

Ziedojumus var iemaksāt arī skaidrā naudā draudzes kasē – dievkalpojumu dienā, kas notiek mēneša trešajā svētdienā plkst. 15.00, vai arī sazinoties pa tel. 26829977

Sēlpils ev.lut. draudze,
Priekšniece Ligita Ašme

Biedrībā HOLISTA ne tikai nūjo, bet arī glezno!

Biedrības aktīvā dalībniece Inga Āriņa jau 3 gadu glezno! Viņas darbu iedvesmota ir arī meita Krista Eversone. Abas ir nopietni pievērsušās mākslai – gleznošanai uz audekla ar eļļas krāsām.

Šogad 2017. gadā vasaras mākslas plenērs norisinājās no 17.–21. jūlijam biedrībā “Ūsiņš”.

Biedrības “Ūsiņš” saimniece ir Ieva Jase, kuras ikdienu pāiet rūpējoties par 24 skaistiem zirgiem, no tiem 4 kumeliņiem. Šajā mākslas plenērā arī Ieva iemēģināja roku zirgu gleznošanā. Mākslas plenēru organizēja mūsu talantīgā Jēkabpils māksliniece Jolanta Ābele, kuras mākslas studijas “Mākslas dārzs” mākslinieki un draugi bija sabraukuši no visas Latvijas un pat Lietuvas.

Ligita Upīte
Biedrība Holista valdes locekle



Projekta "Veselības darbnīca Birzītes parkā" atklāšana



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Holista



Biedrība "Holista" informē, ka šobrīd jau pabeigti plānotie projekta "Veselības darbnīca Birzītes parkā" būvdarbi Salas ciema Birzītē un tiek gatavots atklāšanas pasākums.

2016.gada nogalē jau tika publicēta informācija par projekta apstiprināšanu biedrības „Lauku partnerības Sēlija” 1. kārtas atklāta projektu iesniegumu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam 19.2. pasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros, Lauku atbalsta dienestā projektam "Veselības darbnīca Birzītes parkā" Nr.16-05-AL24-A019.2202-000007, ko iesniedza biedrība "Holista".

Projekta mērķis: Veselības takas un Veselības darbnīcas izveide Salas ciema Birzītē. Veidot pievilcīgu un veselīgu dabas vidi, kas kļūtu par priekšnosacījumu jaunu integrētu veselības uzlabošanas piedāvājumu un iespēju. Veicināt sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, fiziskā, sociālā un cilvēku kapitāla stiprināšanas ilgspējīgas izmantošanas un attīstības iniciatīvās, veselības, garīguma un kultūras vei-

cinošu pasākumu, aktivitāšu un mazāk populāru sporta veidu norišu attīstīšanā, iesaistot visas vietējās sabiedrības iedzīvotāju grupas.

Projekta ietvaros izgatavots plats gājēju tiltiņš pāri grāvim no ciemata puses. Apmeklētāju informēšanai, takas sākumā izgatavots un uzstādīts informatīvs stends, uz kura ir attēlota takas karte ar izvietotajiem objektiem un to apzīmējumiem, kā arī uzrakstīti noteikumi apmeklētāju ievērošanai.

Gar takas malu izvietoti astoņi pamatīgi baļķu soli, kur varēs apsēties ģimene, jaunieši vai vecāki cilvēki, lai atpūtinātu nogurušās kājas. Fiziskajām aktivitātēm izgatavotas koka kāpnes, kas ir īpašs elements pašiem mazākajiem un vecākajiem apmeklētājiem. Jebkurš takas apmeklētājs varēs pārbaudīt sevi uz līdzsvara koka stabiem, kas uzstādīti vairākos līmeņos. Kustīgais līdzsvara baļķis ir novietots zemes iepakā, kas ir izcils rīks cilvēka ķermeņa līdzsvara izjūtas stiprināšanai. Ierīkots un izveidots liels un skaists vingrošanas laukums, kurā uzstādīti vingrošanas stieņi, pievilksnās stieņi trīs augstuma līmeņos,

lai katrs varētu izvēlēties atbilstošu savam augumam, vingrošanas sienu un divi daudzfunkcionāli vingrošanas soli.

Vecās estrādes tuvumā izveidota atpūtas vieta ar galdu un soliņiem "sēnītes" formā, kas dos iespēju būt dabā piknikā, atpūtā svaigā gaisā.

Visi objekti tika veidoti vienā stilā, izmantojot guļbūves koka elementus. Veselības taka domāta vietējiem iedzīvotājiem, kurā nodarboties ar sporta aktivitātēm, veselīgu atpūtu, etnisko un sporta tradīciju svinēšanu, radošām darbnīcām, izmantojot dabas resursus, un kā tūrisma objekts Salas novada apmeklētājiem, viesiem no kaimiņu novadiem un pilsētām.

Darbi tika saskaņoti precīzi pēc projekta un būvdarbus veica SIA "Paegliši un Partneri".

Projekta kopējais finansējums ir 20070,75 EUR, t.sk. ELFLA līdzfinansējums 90% apmērā ir 18063,67 EUR un Salas novada pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā ir 2007,08 EUR. Projekta īstenošanas termiņš 31.08.2017.

Projekta "Veselības darbnīca Birzītes parkā" ATKLĀŠANA paredzēta 25.augustā plkst.16:00. Laipni aicināti Salas novada iedzīvotāji un visi sadarbības partneri!

Inga Āriņa
biedrības "Holista" valdes locekle

Biedrība HOLISTA: "Esi kustībā! PIEVIENOJIES!"

Biedrība HOLISTA 8. jūlijā bija uzaicināta uz Salas novada Zvejnieklīci – Sēlijas senioru radošo dienu "Esi kustībā! Pievienojies!".

Pasākuma organizatore Sēpils kultūras nama vadītāja Anita Gerasimova lūdz piedalīties senioru dienā un atbalstīt senioru vēlmi apgūt nūjošanu. Biedrības HOLISTA aktīvās nūjotājas Ligita, Liāna, Janīna un Dace izstāstīja par nūjošanas praktisko pielietojumu, apģērbu un apaviem, kāds būtu piemērotākais šim fiziskajām aktivitātēm, kā arī ierādīja pareizu elpošanu un nūjošanas tehniku. Seniori iemācījās nūjošanas pamatkustības un iesildīšanās vingrojumus, kas jāveic pirms un pēc nūjošanas.

Biedrība HOLISTA ar nūjošanu iepazīstināja vairāk nekā 120 seniorus. Radošie seniori, kas brīvo laiku pavada dziedot vai dejojot, bija sajūsmā par praktisku iespēju saprast un sajūst nūjošanas tehniku, un izmēģināt kustības, kuras, nūjojot, nodarbina 90% muskuļu. Seniori bija no dažādiem radošajiem kolektīviem: Sēpils "Omes un kungi", "Dunavas cielavas", Rubenes "Draiskās peonijas", Ilūkstes novada "Rudzupuķes", Kalsnavas "Magnolija",



Līvānu "Rūžeņas", Dvietes "Saulespuķes", Baldones "Luste", Daudzevas "Kvēlzieds", Mežāres "Kamenes", Ilūkstes novada "Ozolzīles" un "Sarmas", Mālpils novada

"Sidgundietes" un "Rožupes vīri". Esi kustībā – Esi vesels!

Ligita Upīte
Biedrības HOLISTA valdes locekle

Sporta aktivitāšu rezultāti "Daugavas svētkos 2017"



VOLEJBOLS (sievietes) – 1.v. – komanda "Jauniņās" – Viktorija Krūmiņa, Karlina Krīgale, Māra Tamaševska; 2.v. – komanda "Foršā Nereta"; 3.v. – komanda "Sabiedrības krējums".

VOLEJBOLS (vīrieši) 1.v. – komanda "Vairogi" – Mareks Ruzaiķis, Vadims Koreņiks, Aivars Dmitrijevs, Līga Dmitrijeva; 2.v. – komanda "Tukums"; 3.v. – komanda "Stokkers".

FLORBOLS – 1.v. – komanda "Glatoks" – Edvīns Skudra, Rolands Vītols, Rūdis Rūdolfs Lūķis, Jānis Kalniņš; 2.v. – komanda "Aizkraukle-Madona"; 3.v. – komanda "Ozolkalni".

FUTBOLS – 1.v. – komanda "Veģetārieši" – Nauris Matvejevs, Aivars Skudra, Intars Šlesers, Sergejs Ļebidevs, Sergejs Trofimovs, Mihails Ļeščovs; 2.v. – komanda "BBG"; 3.v. – komanda "Apbedīšanas birojs".

BASKETBOLS – 1.v. – komanda "Lētais alus" – Matīss Caune, Edijs Stiebriņš, Artūrs Ķiploks, Mārcis Zibergs; 2.v. – komanda "BBG"; 3.v. – komanda "Gintaro

mēbeles".

FUTBOLS (jaunie talanti līdz 9 gadu vecumam) komanda "Vientuļnieki" – Kristers Nenišķis, Niks Rozītis, Raivo Eikens, Kristers Elksnis, Rainers Negruca, Edurads Krastiņš, kas finālā ar rezultātu 1:0 pārspēja komandu no Birziem "Barcelona" – Edvards Geižāns, Kaspars Geižāns, Eleonora Leišavniece, Emīls Lācītis, Kristiāns Tučs, Rainers Kalve.

FUTBOLS (jaunie talanti līdz 13 gadu vecumam) 1.v. – komanda "Mikseri" – Niks Lācis, Jānis un Pēteris Palameiki, Daniels Krastiņš, Ardis Liepiņš un Saimons; 2.v. – komanda "Zirnekļi" – Miks Nenišķis, Artūrs Čakstiņš, Markuss Vilkaušs, Artūrs Dimitrijevs, Kristiāns Škagals, Rihards Krastiņš; 3. – komanda "Ugunsbumbas" – Linards Korsaks-Pumpurs, Alekss Korsaks, Kristers Sirmants, Sandis Balulis, Gustavs Gumbelis, Guntis Krastiņš.

VIRVES VILKŠANAS – 1.v. – komanda "Veģetārieši" – Normunds Kārklīņš, Jānis Podnieks, Jevģenijs Šņogirevs, Uldis

Banga, Ingars Krūmiņš, Edgars Sūnekļis, Ritvars Januškevičs; 2.v. – komanda "...pats Čau!"; 3.v. – komanda "Nereta".

ZOLĪTE – 1.v. – Edvīns Gūtmanis; 2.v. – Guntis Baumanis; 3. – Intars Cipruss.

SPĒKA UN VEIKLĪBAS SACENSĪBAS "Mazais stiprinieks" (12 dalībnieki) – 1.v. – Oskars Spakovskis; 2.v. – Amanda Regute; 3.v. – Kitija Kuzņacova.

SPĒKAVĪRŪ SACENSĪBA "Daugavas svētku dižvīrs" – 1.v. – Kalvis Dobkevičs; 2.v. – Kristaps Linde; 3.v. – Andrejs Lapkovskis.

PLUDIŅMAKŠĶERĒŠANA (12 makšķernieku) – 1.v. – Valdis Barūklis; 2.v. – Rolands Kaļeņikovs; 3.v. – Ivars Mednis.

PLUDIŅMAKŠĶERĒŠANA (bērni-6 jaunie makšķernieki no makšķernieku skolas "Zelta zivtiņa" (Ļaudona)) – 1.v. – Sergejs Plavnovs; 2.v. – Laura Āboliņa; 3.v. –pārējiem sacensību dalībniekiem.

ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS (vecuma grupa līdz 14 gadiem) – 1.v. – Markuss Vilkaušs; 2.v. – Oskars Spakovskis; 3.v. – Karolīna Buķe; (vecuma grupa līdz 18 gadiem) – 1.v. – Rūdis Lapiņš; 2.v. – Ivo Siliņš; 3.v. – Einārs Dārznieks; (vīriešu konkurencē) – 1.v. – Artis Ielejs; 2.v. – Jānis Bārdziņš; 3. – Nauris Kondratjevs; (sieviešu konkurencē) – 1.v. – Anna Brālīte; 2.v. – Irēna Brālīte; 3. – Inga Buša.

NŪJOŠANAS PĀRGĀJIENĀ 6 km distancē piedalījās 15 jaunieši, kuriem nūjošanas tehniku piekoreģēja nūjotāji no biedrības HOLISTA: Olga, Ilga, Ineta, Ginta un Māris. Šogad katrs pārgājiena dalībnieks varēja iepazīties ar sava ķermeņa pārbaudi. Pirms starta un pēc finiša katram dalībniekam tika mērīts asinsspiediens un ķermeņa svars.

Sēlijas novadu apvienības un Krustpils novada jaunieši izglītojās projektu jomā

No 20. līdz 21. jūlijam Raiņa muzejā „Tadenava” un tā apkārtnē norisinājās apmācības Sēlijas novadu jauniešiem „Izroc ideju projektam”. Apmācības organizēja Jēkabpils novada pašvaldība sadarbībā ar Sēlijas novadu apvienības Jauniešu padomi „SēJa”. Divu dienu garumā jaunieši no Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Krustpils, Neretas, Salas un Viesītes kompetentu un pieredzes bagātu lektoru vadībā apguva informāciju tehnoloģiju, mediju un projektu rakstīšanas prasmes.

No Salas novada uz apmācībām devās četri novada jaunieši – Lauris Gaidelis, Rūdis Lapiņš, Egija Paslauska (darbojas Sēlijas novadu apvienības Jauniešu padomē „SēJa”) un Ivo Siliņš kopā ar jaunatnes lietu speciālisti Vitu Tropu. Pavisam kopā apmācībās piedalījās 46 dalībnieki.

Pateicoties Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Krustpils, Neretas, Salas un Viesītes novada pašvaldību finansiālam atbalstam apmācības un arī dalībnieku ēdināšana bija bezmaksas. Apmācības atbalstīja arī Sēlijas uzņēmēji, tostarp SIA „Dona” no Salas novada.

Par dalību apmācībās jaunieši saņēma sertifikātus.

Informācijas avots:
www.salasnovads.lv

Salas novada jaunieši

(no 13 gadiem) tiek aicināti pieteikties braucienam uz Sēlijas novadu Jauniešu dienu "Dzimis Sēlijā" Jaunjelgavā 18.augustā.

Tiek organizēts pašvaldības bezmaksas transports nokļūšanai uz/no pasākuma norises vietas.

Pieteikšanās pie jaunatnes lietu speciālistes Vitas Tropas pa tel. 28223904 vai rakstot Facebook.

Jauniešu dienas programmu var skatīt: <http://salasnovads.lv/aktualit2.php?aktID=1578>

Atdodu plāvu 8 ha platībā nopļaušanai un novākšanai Sēlpils pagasta "Ozolniekos".

Tālr. 29249485

2016.gada martā Salas novada pašvaldībā tika atklāts Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC), kur iedzīvotāji var saņemt Salas novada pašvaldības un astoņu valsts iestāžu pakalpojumus



Adrese: Susējas iela 9, Sala, Salas pagasts, Salas novads, LV-5230
Tālrunis: +371 652 37700

E-pasts: sala@pakalpojumucentri.lv

VPVKAC darba laiks: P. O. T. C. 8.30 – 12.00 un 13.00 – 17.00
Pk. 8.30 – 12.00 un 13.00 – 16.00 S., Sv. BRĪVS

VPVKAC sniegtie pakalpojumi:

Klātienē var pieteikt noteiktus šādu valsts iestāžu pakalpojumus:

- Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra;
- Valsts ieņēmumu dienests;
- Lauksaimniecības datu centrs.

Tiek sniegta informācija par vairāku valsts iestāžu e-pakalpojumiem un palīdzība to lietošanā:

- Lauku atbalsta dienests;
- Nodarbinātības valsts aģentūra;
- Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;
- Uzņēmumu reģistrs;
- Valsts darba inspekcija;
- Valsts zemes dienests.

UZMANĪBU – SVARĪGI! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte.

Lai saņemtu e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.

Salas novada VPVKAC mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pakalpojumiem un valsts iestāžu e-pakalpojumu lietošanu.

Salas novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā:

- Sniedz vispārīgu informāciju un konsultācijas par Salas novada pašvaldības kompetencē esošajiem jautājumiem;
- Sniedz informāciju par Salas novada domes pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību un nepieciešamajiem dokumentiem;
- Noformē mutvārdu iesniegumus rakstveidā;
- Pieņem un reģistrē klātienē iesniegtos dokumentus, kas adresēti Salas novada domei, struktūrvienībām, amatpersonām, deputātiem, iestādēm;
- Sniedz informāciju par pašvaldības administrācijas speciālistu, amatpersonu un Salas novada deputātu pieņemšanas laiku un vietu;
- Izsniedz rakstiskas atbildes (lēmumus, izziņas u.c. dokumentus) uz iesniegtajiem iesniegumiem;
- Sniedz informāciju par nepieciešamo dokumentu noformēšanu iesniegšanai Salas novada Domei.

Uzzini vairāk par pašvaldībā pieejamiem valsts pakalpojumiem www.latvija.lv/pakalpojumucentri



VALSTS IR INTERNETĀ

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbu koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Pamācoši muzikālā izrāde „ČETRAS KASTES” Zvejnieklīcī

Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī 20. augustā plkst. 14:00 gaidāma burvīga pēcpusdienu ģimenēm ar bērniem!

Izrādē piedalās: MiMi – Sabīne Prenclava; ReRe – Kašers (Kaspars Blūms – Blumanis); DoDo – Kaspars Brūvelis.

Izrādes garums: 1h.

Izrādes mērķauditorija: ģimenes kopā ar bērniem no 1 gada vecuma.

Izrādes izklāsts: Saules stariem ieskauti pamostas Dižtaureņu kūniņas, kas satiekoties ar klana majestāti uzzin daudz jaunu lietu, kas jāapgūst, lai arī viņas kļūtu par krāšņiem, vienotiem un priekpilniem taureņiem. Tā nu ir sanācis, ka katra kūniņa gluži kā ikviens uz šīs pasaules ir atšķirīgas – viena runātāja ReRe, otra dziedātāja MiMi, trešā slinkotāja DoDo. Visiem trim varoņiem viņas majestāte Dižtaureņu klana karaliene Viktorija ReMiDo III ir atstājusi vairākus pavedienus, kas palīdzēs tiem izšķīties par taureņiem. Kā MiMi, ReRe, DoDo veicās ar pavedienu atrisināšanu skatīties rotaļizrādē. Skanēs jautras un melodiskas bērnu krāšņiem, kā arī ļausimies rotaļām un dejām kopā ar MiMi, ReRe, DoDo. Vai apvienojoties kopīga mērķa vārdā, trim izrādes varoņiem izdosies atteikties no savām rakstura īpatnībām un untumiem? Šis un citi izrādes eksistenciālie jautājumi tiks atklāti Latvijas vienā no jaukākajām izrādēm – „ČETRAS KASTES”.

Ieeja: bērniem līdz 13 gadu vecumam bez maksas; pārējiem 2 EUR; autostāvvietas maksa 2 EUR.

No plkst. 12:00 darbosies JURĢA PARKA piepūšamās atrakcijas (par atsevišķu maksu).

Anita Gerasimova
Sēlpils KN direktore



Kultūras afiša

Biržu Tautas namā

20 VIII – plkst. 11:00 Bērības svētki ČUČUMUIŽAS RŪKI AICINA. Svētku dalībniekus lūgums **pieteikties līdz 11. augustam** Biržu Tautas namā vai, zvanot pa T. 20271641

Salas kultūras namā

14–18 VIII – plkst. 10:00–12:00 Ražošanas aktivitātes bērniem Salas kultūras namā.

17 VIII – plkst. 20:00 Dokumentālā filma “Vai viegli būt jaunam?”. Tapusi Latvijas PSR laikā 1986. gadā, režisors Juris Podnieks, kas stāsta par tā laika jauniešiem un viņu vietu sabiedrībā. Darbs saņēmis Lielā Kristapa balvu kā labākā dokumentālā filma 1986. gadā. Filma iekļauta Latvijas kultūras kanonā.

24 VIII – plkst. 20:00 Dokumentālā filma “Vai viegli būt..?” Dok. filmas “Vai viegli būt jaunam?” turpinājums, kas stāsta par Jura Podnieka filmas varoņiem 10 gadus pēc “Vai viegli būt jaunam?” uzņemšanas.

Kas mainījies cilvēka dzīvē, ja mainās valsts iekārta un apkārtējā vide?

31 VIII – plkst. 20:00 Dokumentālā filma “Vai viegli..?” Dok. filmas “Vai viegli būt jaunam?” otrais turpinājums, kas stāsta par Jura Podnieka filmas varoņiem 20 gadus pēc filmas “Vai viegli būt jaunam?” uzņemšanas. Runa iet par laiku, valsti un nu jau vecāku (filmas “Vai viegli būt jaunam?” varoņu) skatījumu uz jauniešiem šodien. No otras puses – viņu bērnu vērtējums par šodienas dzīvi Latvijā un saviem vecākiem. Filmā parādīts, kā šodien dzīvo tā paaudze, kas ar filmas “Vai viegli būt jaunam?” starpniecību 1986. gadā pievienoja savu artavu, lai padomju sistēma kādreiz sagrūtu.

01 IX SAT”r”IEC SKOLU! Jautrs pasākums skolēniem, sagaidot jauno mācību gadu! Spēles, atrakcijas, iespēja pieteikties dažādos pulciņos un ārpusstundu aktivitātēs. Sīkāka informācija sekos.

09 IX Teātra trupas “Trešais variants” Annas Brigaderes lugas **viesizrāde MAIJA UN PAIJA.** Režisore Inta Uškāne.; galvena-

jās lomās Eliza Fedotova, Linda Novika un Roberts Kokins. Režisore: “Katrā no mums dzīvo bērns, kurš joprojām grib ticēt pasakām un vēlas, lai labais uzvar, bet ļaunais saņem mācību. Dzīvē ne vienmēr tā notiek, tāpēc mums tik ļoti patīk pasakas.” Sīkāka informācija sekos.

10 IX Tēva dienai veltīts pasākums Sīkāka informācija sekos.

Sēlpils kultūras namā

12 VIII – plkst. 20:00 Zvejnieklīcī **zaļumballe kopā ar grupu ILŪZIJA.** Ieeja 3 EUR, autostāvvietas zaļumballes laikā Zvejnieklīcī 2 EUR.

20 VIII plkst. 14:00 Kašera Sappu fabrikas **muzikālā izrāde ģimenēm ar bērniem ČETRAS KASTES.** Ieeja: bērniem līdz 13 gadu vecumam bez maksas; pārējiem 2 EUR; autostāvvietas maksa Zvejnieklīcī 2 EUR. **No plkst. 12:00 darbosies JURĢA PARKA piepūšamās atrakcijas** (par atsevišķu maksu).

VAS “Latvijas Pasts” Salas pasta nodaļā aicina darbā pastnieku automobiļa vadītāju

APKALPOJAMĀ TERITORIJA: Sala, Sēlija. SLODZE: 1.

ATALGOJUMS: 399 EUR + mašīnas amortizācija ~100 EUR.

KONTAKTI: personals@pasts.lv vai zvanīt 65263148



Iespējams saņemt pabalstu mācību līdzekļu iegādei

Salas novada pašvaldības Sociālais dienests, gatavojoties jaunajam mācību gadam, aicina noteiktu novada iedzīvotāju grupu saņemt pabalstu mācību līdzekļu iegādei, Salas novada domes 31.04.2014. saistošo noteikumu Nr.5 „Par sociālās palīdzības pabalstiem” un 31.07.2014. saistoši noteikumu Nr.6 “Citi pašvaldības pabalsti” noteiktajā kārtībā.

Tiesības saņemt pabalstu:

- ģimenēm, kuras deklarējušas savu pamata dzīvesvietu Salas novada administratīvajā teritorijā, un kuras atbilst trūcīgās vai daudz bērnu ģimenes statusam.

Pabalstu piešķir:

- vispārizglītojošās skolas skolēnam kancelejas preču iegādei noteiktā tirdzniecības vietā.

Pabalsta apmērs:

- 12 EUR katram skolēnam ģimenē.

Lai saņemtu pabalstu:

- bērna likumiskais pārstāvis vai skolēns no 1.augusta Salas novada pašvaldības Sociālajā dienestā:
- uzrāda personu apliecināšanu dokumentu,
- iesniedz rakstisku iesniegumu.

Neskaidrību gadījumos zvanīt pa Salas novada pašvaldības Sociālā dienesta tālruni 65237747 vai 65237705, P,O,T,C no 8:30 – 17:00 un Pk no 8:30 – 16:00. Papildus informāciju par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Salas novada pašvaldībā var iegūt mājas lapā www.salasnovads.lv.

Ludmila Austriņa
Sociālā dienesta vadītāja

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka no 2017.gada 24.jūlija **Viduslatvijas reģionālā lauksaimniecības pārvalde strādā jaunās telpās.** Klienti aicināti apmeklēt LAD reģionālo pārvaldi Rīgas ielā 111, Jēkabpilī.

Biržu internātpamatskola uzņem audzēkņus

Biržu internātpamatskola uzņem audzēkņus ar izziņu par atbilstību maznodrošinātas vai trūcīgas ģimenes (personas) statusam sekojošās izglītības programmās:

1. pirmsskolas izglītības programma, kods – 00011111,
2. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jaukiem attīstības traucējumiem, kods – 01015611,
3. pamatizglītības programma, kods – 21011111,
4. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, kods – 21015611,
5. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem, kods – 21015511.

Nepieciešamie dokumenti bērna reģistrācijai:

1. vecāka personu apliecināošs dokuments;
2. vecāku vai aizbildņa iesniegums (aizpilda uz vietas);
3. bērna dzimšanas apliecības kopija (līdzīgi ņemot dokumenta oriģinālu salīdzināšanai); Izziņa par atbilstību maznodrošinātas vai trūcīgas ģimenes (personas) statusam;
4. Pedagoģiski medicīniskās komisijas slēdziens ja izglītojamajam ir kāda no speciālās programmas.

Dokumentus iespējams iesniegt skolas kancelejā no 9:00 līdz 14:00. Tālrunis uzzinām: 65207270; 26533991.

Informācija par audzēkņu uzņemšanu PII "Ābelīte"



Pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte” uzņem bērnus, sākot no pusotra gada vecuma. Audzēkņu reģistrēšana visās vecuma grupās un grupu komplektēšana atsāksies ar 02.08.2017.–25.08.2017. Lūgums dokumentus iesniegt savlaicīgi, jo uz vietām bērnudārzā veidojas rindas.

Iesniedzamie dokumenti:

- Vecāku iesniegums
- Dzimšanas apliecības kopija
- Bērnu medicīniskā karte 026/u
- Izziņa par deklarēto dzīvesvietu (uzrādīt).

Dokumentu pieņemšana:

Kalna ielā-3, Salā, Salas pagastā, Salas novadā
Dokumentus iesniegt vadītājai vai izglītības metodiķei
Darba laiks no pl. 8.00–12.00 un no 13.00–17.00, sākot ar 02.08.2017.

Tālrunis uzzinām: 65237788; 65237787
Inga Pastare, PII "Ābelīte" vadītāja

Katra jauna diena lai nāk pie tevis kā
Jauna cerība,
Jauns solījums,
Jauna tiecība,
Jauna enerģija
Un jauna sajūsma.
/Šrī Činmojs/

**SIRSNĪGI SVEICAM VISUS
AUGUSTA JUBILĀRUS
SALAS NOVADĀ!
ĪPAŠI SUMINĀTI:**

BIRŽOS

Sofija Korpāne
Jānis Rusiņš
Skaidrīte Rījniece
Tamāra Mežvēvere
Rudīte Naudiņa
Māris Kļaviņš
Arnolds Vēvers

SALĀ

Eleonora Kuzņecova
Edvīns Vecumnieks
Gunārs Melbārzdš
Evalds Melderis
Anna Zaharova
Vladimirs Čļenovs
Marija Roļa
Arnis Ķikuts
Pēteris Veikšins
Ludmila Vēze
Mihails Burtins
Ilgonis Ozolnieks
Pēteris Aleksejevs



SĒLPILĪ

Ilga Kozlovska
Raimonds Deikovskis
Gunārs Krauklis
Inese Basova

Jaukākais no visiem ir maza bērna
smails. Tajā nav aprēķina vai viltus.
Tas ir vistīrākais prieks.
/Pema Brauna/



Sveicam jaundzimušo
Jāņa Samuela un Gustava vecākus!
Novēlam gudrību, sirds siltumu un
mīlestību, bērņus auklējot!

IELŪGUMS

Salas ciema Birzītē

25.AUGUSTĀ

PLKST. 16.00

PROJEKTA
"VESELĪBAS DARBNĪCA
BIRZĪTES PARKĀ"
ATKLĀŠANA

Aicina biedrība "Holista"

PROJEKTA ATBALSTĪTĀJI:

20.augustā
plkst. 11:00
Biržu Tautas namā

BĒRNĪBAS SVĒTKI
Čučumuižas
rūķi aicina

Svētku dalībniekus lūgums pieteikties
līdz 11.augustam Biržu Tautas namā
vai, zvanot pa tālr. 20271641

Aizsaulē aizgājuši

Kaut arī nekas nav pastāvīgs, par visu
augstāk vērtē mīlestību, ko baudī.
Tā pastāvēs visilgāk, arī pēc tam, kad
zeltis un dzīvība izgaisīs.
/Ogs Mandino/

Ziedonis Pusbarņieks
(28.05.1959. – 09.07.2017.)

Baiba Ezera
(04.07.1958. – 11.07.2017.)

Marija Salmiņa
(05.01.1923. – 13.07.2017.)